
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Copia 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N.31 del 27/03/2014 

OGGETTO:Piano triennale di Azioni Positive a favore delle pari opportunita' 2014-

2016.           

L’anno duemilaquattordici addì ventisette del mese di marzo, nella Casa Comunale si è riunita la 

Giunta Comunale, convocata per le ore otto  e minuti trenta, presieduta dal  Dr. PIETRO SIRCANA 

nella sua qualità di  Sindaco e con l’intervento degli Assessori:  

Cognome e Nome Presente 

  

1. Dr. PIETRO SIRCANA - Sindaco  Sì 

2. MURA MARIANO - Vice Sindaco  Sì 

3. DECANDIA ANDREA - Assessore  Sì 

4. FRESU PIETRO - Assessore Sì 

5. SOTGIA MARIANO - Assessore Sì 

6.             

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, art. 97, c. 4, lett. a) del 

Decreto Legislativo N° 267/2000, il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Dr.ssa GAVINA COCCO. 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, N° 267, ha/hanno espresso parere favorevole. 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Regolarità tecnica Favorevole 27.03.2014 Dott.ssa Gavina 

Cocco      

 

Il Responsabile del procedimento attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto. 

Il Responsabile del procedimento 

 

Dott.ssa COCCO GAVINA 

___________________________ 

 

COMUNE DI OSCHIRI 
Via Marconi,9 - 07027  

PROVINCIA DI  OLBIA TEMPIO 

P. IVA 00110800901 



Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare gli artt. 1, 7, 57, in materia di pari 

opportunità; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 198/2006, recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”, 

emanato ai sensi dell’art. 6 della legge delega 28 novembre 2005, n. 246 e, in particolare, l’art. 48 

che impone alle amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo, le Provincie, i 

Comuni e gli altri enti pubblici non economici la predisposizione di Piani di Azioni Positive 

tendenti a favorire la piena realizzazione della pari opportunità di lavoro tra uomini e donne; 

 

Richiamata in proposito la Direttiva 23 maggio 2007 “Misure per attuare parità e pari opportunità 

tra uomini e donne nella amministrazioni pubbliche”, emanata dal Ministro delle riforme e le 

innovazioni nella pubblica amministrazione, congiuntamente con il Ministro per i diritti e le pari 

opportunità, che richiama la Direttiva del Parlamento e del Consiglio Europeo 2006/54/CE, e invita 

le amministrazioni a dare attuazione a detta previsione normativa e prescrive l'adozione di una serie 

di provvedimenti ed azioni specifiche; 

 

Visto il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in 

materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro e, in particolare, gli articolo 17 e 

28; 

 

Visto il D.Lgs. 150/2009 che ha previsto, tra l’altro, l’inserimento di specifici obiettivi in materia di 

parità e pari opportunità nella programmazione delle pubbliche amministrazioni; 

 

Vista la legge 4 novembre 2010, n. 183, cosiddetto “collegato lavoro”, in particolare l’art. 21 in 

tema di pari opportunità, benessere di chi lavora e assenza di discriminazioni nelle pubbliche 

amministrazioni; 

 

Presa visione dell’allegato Piano di Azioni Positive per il triennio 2014/2016; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, reso ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 

1°comma, del D.Lgs. 267/2000, come modificato dall’art.3, c.1, lett. b) del D.L. 174/2012 

convertito in Legge 213/2012, mentre non si rende necessario il parere di regolarità contabile, non 

comportando, il presente atto, impegni di spesa o diminuzioni di entrata; 

 

Con voti unanimi resi nelle forme di legge 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

Di approvare il “Piano Triennale delle Azioni Positive 2014 - 2016”, redatto ai sensi dell'articolo 48 

del Decreto Legislativo n. 198/2006 recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a 

norma dell'articolo 6 della Legge 28 novembre 2005, n. 246”, allegato alla presente per costituirne 

parte integrante e sostanziale; 

 

Di inviare copia del presente atto alla Consigliera di Parità della Provincia di Olbia-Tempio ; 

 

Di trasmettere copia del presente atto deliberativo ai Responsabili delle Aree, alle OO.SS. e RSU 

competenti; 

 

Di pubblicare il Piano allegato sul sito internet del Comune nell’area “Amministrazione 

Trasparente”; 

 



Con separata unanime votazione, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Comunale  

F.to : Dr.ssa GAVINA COCCO  

 

___________________________________ 

Il Sindaco 

F.to : Dr. PIETRO SIRCANA 

 

___________________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione:  

è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 01-apr-2014, per rimanervi quindici giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. N° 267/2000); 

 

è stata trasmessa in data 01-apr-2014 ai capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. N° 267/2000), Prot. N°3372 
 

Dalla Casa Comunale di Oschiri, lì 01-apr-2014 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:Dr.ssa GAVINA COCCO 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 27-mar-2014:  

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. N° 267/2000); 

 

 decorsi 10 giorni dalla Pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. N° 267/2000). 

 

Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione. 

 

Dalla Casa Comunale di Oschiri, lì 01-apr-2014 Il Segretario Comunale 

F.to:Dr.ssa GAVINA COCCO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

                    

Oschiri li,  01-apr-2014 

 

Il Segretario Comunale 

Dr.ssa GAVINA COCCO 

 


